

Åben brev til: Struer den 22.01.2009/vmj
Folketingets sundhedsudvalg, Sundhedsministeren, Holstebro Dagblad m.fl..

”Ny Akutsygehusstruktur og samling af specialer er = centralisering og store afstande i vest,
En model der ikke du’er uden først at lave en forbedret præhospitals indsats i yderområder”.

Med interesse fulgte jeg Folketingets debat på TV tirsdag den 20.01.09, hvor politikere drøftede fremtidens nye Akut sygehusstruktur (F18), med planer om investeringer på 25 Mia. kr., i nye sygehuse.

Her er planer for ”samlinger af Specialer” på nye centraliseret og udbygget Akutsygehuse.
Der blev drøftet om Regionspolitikkerne alene skal bestemme om hvordan den enkelte Regions sygehusstruktur skal være, eller om regeringen skal overordnet blande sig og koordinere dette på landsplan?. Svaret fra os borgere er, Ja, folketingets politiker SKAL sikre en bedre koordinering imellem Regionerne.

I den forbindelse vil vi borgere her i den vestlige del af Region midt, gøre opmærksom på, en sygehusplan vedtaget af et lille flertal på 22 ud af 41 politikere i Region Midt, IKKE tilgodese’r de mere end 100.000 borgere i det nordvestlige del af Jylland. Den nye vedtagne sygehusplan tilgodese’r primært det øst- og midtjydske område med nye hospitaler, (Skejby, Randers, Horsens, Viborg og Herning), og dermed planer for at lukke den sidste sygehus i den vestlige del af Regionen, nemlig Holstebro sygehus.
Et af Danmarks bedste sygehuse med gode faciliteter og gode personaler, og et sygehus der igennem årene har sikret læger og sundhedspersonaler til det vestjydske områder.

Regionsrådet har allerede flyttet akutfunktionen incl. lægebemandet skadestue væk fra Holstebro sygehus, og til Herning. Det betyder lange transporter for borgerne i det nordvestjydske, ved alvorlige sygdom og ulykke.

Dette har vore Regionspolitikere og sygehusledelse gennemført i 2008, uden først at sikre borgerne et akutberedskab/præhospitalsindsats, hvorved vi borgere nu i en hel landsdel er meget dårligere stillet.

Altså er der ingen sammenhæng imellem nedlæggelser af sygehusets akutfunktioner og det at sikre borgerne fortsat adgang til sikker akut behandling.
Dette er helt uforsvarligt og en katastrofe for os mere end 100.000 borgere i det nordvestjydske, og det viser vi absolut ikke kan have tillid til vore Regionspolitikere i Midtjylland, politikere der ikke har format til at ”sikre alle borgere lige og fri adgang til akuthjælp og behandling”, i Region Midt.

Vi borgere er nu meget utrygge og vi forlanger handling af ansvarlige politikere, og derfor er det nødvendig at også Folketinget går ind og sikre, at Regionerne opfører sig ansvarlig for hele Regionens borgere.

Hvad hjælper det, at centralisere og samle specialer i store og enheder, når og hvis vi borgere ikke når frem. Vi bor i tyndbefolket områder med store afstande, og vi har kun få politikere at støtte os til.

Jeg/vi vil gerne opfordre sundhedsudvalget til at besøge Holstebro sygehus, et moderne sygehus med gode faciliteter og velbeliggende i det nordvestlige Jylland, midt i et tyndbefolket område med store afstande.
Vi borgere kunne igen blive trygge hvis der fortsat er et akutmodtagelse i Holstebro, med alt hvad det medfører af muligheder og udvikling til gavn for dette store Vestjydske område.

Det er ikke godt nok KUN at lytte til Regionsrådet med Bent Hansen i spidsen, politikere vi borgere ikke på nogen måde længere har tillid til, og som vi ikke tror på vil eller kan varetage vores sikkerhed og sundhed og for en hurtig akut behandling, hvis uheldet er ude.

Mvh. og på vegne af en gruppe utrygge borgere i det nordvestjydske,

Villy Mølgaard Jensen
Sarpsborgparken 34, 7600 Struer.